

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024  
PROCESSO Nº 15/2024**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de copa e cozinha e materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.

A **CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT**, por intermédio do Presidente Exmo. Sr. **VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo nº 15/2024 realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2024.

**HOMOLOGA** em favor das empresas:

<b>Fornecedor: MULTUS COMERCIAL LTDA- 24.753.864/0001-42</b>							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	20,00	PCT	Naftalina – pacotes, em bolas pura super concentrado pacote de 1Kg.	SANILAR	BOLAS	R\$ 61,04	R\$ 1.220,80
<b>Fornecedor: BIDDEN COMERCIAL LTDA.- 36.181.473/0001-80</b>							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	10,00	UN	Floculante tripla ação para piscina, composição: floculante, clarificante, auxiliar de filtração. Embalagem de 5 litros.	Saniclor Clarificante e Floculante	Chemie	R\$ 87,69	R\$ 876,90
<b>Fornecedor: CHAO DE GIZ LTDA- 29.071.796/0001-55</b>							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	25,00	CX	CAFÉ – torrado moído, vácuo, aroma e embalagens de 500 g acomodados em fardos ou caixa de 20 unidades.	JOAO E MARIA	JOAO E MARIA	R\$ 292,13	R\$ 7.303,25
5	250,00	CX	CHÁ DE VÁRIOS SABORES – com 10 sachês em caixas de 15 g. Sabores: hibisco, laranja e camomila, erva doce, abacaxi e hortelã, maçã e canela, chá misto de frutas vermelhas, chá misto de morango, chá misto de pêssego, amora mirtilo e baunilha e mateleão.	LEAO	LEAO	R\$ 6,27	R\$ 1.567,50
6	65,00	FD	ERVA MATE DE CHIMARRÃO – sem adição de açúcar, tipo: Ilex paraguariensis (nativa); composição: 70% folhas e 30 % outras partes do ramo, peso líquido: 1kg, embaladas a vácuo, fabricação do ano vigente, fardos com 10 unidades.	GAUCHO	GAUCHO	R\$ 132,96	R\$ 8.642,40
9	200,00	CX	FILTRO PARA CAFÉ DE PAPEL Nº 103 – descartável composição igual ou superior 100% celulose, na cor branca, capacidade tipo, 103 – 1000ml, embalado em caixa de papelão contendo 30 unidades.	BRIGITA	BRIGITA	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
22	10,00	UN	BANDEJA RETANGULAR - material aço inoxidável; cor: prata; medindo: 491 x 331mm.	ARTINOX	ARTINON	R\$ 84,99	R\$ 849,90
24	10,00	UN	GARRAFA TÉRMICA para chá ou café - de 1L de aço inox, Funcionamento através de pressão na válvula, Material de isolamento: Ampola de vidro, Material externo: Aço inox Capacidade: 1 litro Sistema de servir: Bomba de pressão Conservação térmica: 6 horas, Exterior em Inox > Jato forte e estabilidade ao bombear > Não pinga	INVICTA	INVICTA	R\$ 76,90	R\$ 769,00

31	600,00	UN	Álcool etílico 70° líquido, hidratado e embalado em frasco plástico resistente contendo 1 lt, para desinfecção de superfícies.	SOL	SOL	R\$ 6,29	R\$ 3.774,00
32	200,00	UN	Água sanitária, para desinfecção e alvejamento com solução aquosa, princípio ativo é o hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% e 2,5%p/p. contendo 5 litros.	HIPER PLUS	HIPER PLUS	R\$ 11,34	R\$ 2.268,00
38	360,00	UN	Detergente de louça, produto que promove um alto poder de limpeza, tendo em sua composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável, embalagem 500ml	SOL	SOL	R\$ 1,79	R\$ 644,40
47	10,00	PCT	Bucha de fibra verde para limpeza pesada, composição: fibra sintética, tamanho: 23cm x 10,2cm, pacote com 10 unidades.	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 17,91	R\$ 179,10
48	4,00	FD	Lã de aço, ótimo auxiliar para limpeza de cozinhas, louças, piso e espelhos, retirando resíduos, contém peso de 60gr e 8 unidades por pacote. CADA FARDO COM 14 PACOTES	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 49,90	R\$ 199,60
54	5,00	UN	Cesto de lixo grande plástico com tampa, de 60Lt, altura 55cm, largura 50cm e comprimento 50cm.	JSN	JSN	R\$ 69,00	R\$ 345,00
67	10,00	UN	Vassoura – caipira de palha com cabo tradicional reforçada-Dimensões: 1,30 m altura total; 30 cm de largura	COLONO	COLONO	R\$ 26,29	R\$ 262,90
<b>Fornecedor: N CARRER LTDA- 33.105.231/0001-19</b>							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	80,00	UN	Limpa pedras, detergente ácido para remover sujeiras inorgânicas, encardidos de terras, excesso de rejunte e calcificações, composição: Ácido sulfônico, ácidos inorgânicos, coadjuvante, corante e água. Contendo 5 Lt	GLOBO	5LT	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
40	6,00	PCT	Sabão em barra neutro, Composição: Sabão de Ácidos Graxos Láuricos, Sabão de Ácidos Graxos Esteáricos, Sabão de Ácidos Graxos Oleicos, Coadjuvante, Glicerina, Agente Anti-redepositante e Água. Pacote de 1 kg.	KRAKRA	PCTE	R\$ 7,00	R\$ 42,00
55	80,00	UN	Refil sabonete líquido para dispenser 800ml para promover limpeza das mãos com aromas variados.	TRILHA	800ML	R\$ 11,00	R\$ 880,00
56	100,00	UN	Espunja multiuso dupla face, para a limpeza suave de louças. Composição: Espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo. Embaladas unitárias, uma a uma, com as	BETANIN	UNI	R\$ 0,80	R\$ 80,00

			medidas 110mm x 70mm x 20mm.				
65	2,00	UN	Vassoura rodo esfregão, com suporte articulado com garras para fibra abrasiva, cabo com 1,40cm e o suporte articulado com 9,5x22,5cm.	PLAS-TIGRAN	UNI	R\$ 45,00	R\$ 90,00
<b>Fornecedor: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA- 20.357.366/0001-20</b>							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	36,00	UN	COPOS DE VIDROS – cor: vidro translúcido, capacidade: 320ml, altura: 13,5cm, diâmetro: 6,5c, embalagem com 6 unidades.	HAUSK-RAFT	COPOS DE VIDROS – cor: vidro translúcido, capacidade: 320ml, altura: 13,5cm, diâmetro: 6,5c, embalagem com 6 unidades.	R\$ 5,00	R\$ 180,00
33	300,00	UN	Desinfetante de uso geral, perfumado, bactericida, composição: ingrediente ativo, conservante, emulsificantes, sequestrantes, corretores de PH, solvente, fragrância, corante e veículo. Ativo 0,65% de cloreto de didecil amônio/cloreto de alquil dimetil amônio. Contendo 5 litros com fragrâncias variadas.	BIO	Desinfetante de uso geral, perfumado, bactericida, composição: ingrediente ativo, conservante, emulsificantes, sequestrantes, corretores de PH, solvente, fragrância, corante e veículo. Ativo 0,65% de cloreto de didecil amônio/cloreto de alquil dimetil amônio. Contendo 5 litros com fragrâncias variadas.	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00
34	1.200,00	UN	Limpador geral multiuso concentrado líquido, composto por tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante conservante, fragrância e água. Contendo 500ml.	BIO	Limpador geral multiuso concentrado líquido, composto por tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante conservante, fragrância e água. Contendo 500ml.	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
37	60,00	UN	Saponáceo cremoso, ótimo para remover as impurezas mais difíceis em diversas superfícies laváveis, composição: Veículo, abrasivo, ácido sulfônico, alcalinizantes, álcool etoxilado, emulsificante, espessante e fragrância. Embalagem com 250ml.	AUDAX	Saponáceo cremoso, ótimo para remover as impurezas mais difíceis em diversas superfícies laváveis, composição: Veículo, abrasivo, ácido sulfônico, alcalinizantes, álcool etoxilado, emulsificante, espessante e fragrância. Embalagem com 250ml.	R\$ 5,00	R\$ 300,00
41	1.200,00	UN	Essência, limpador perfumado concentrado para ambientes, composição: nonilfenol etoxilado 9,5 MOE, solvente, estabilizante, fragrância, conservante e água. contendo 120ml e fragrâncias variadas	KIMAX	Essência, limpador perfumado concentrado para ambientes, composição: nonilfenol etoxilado 9,5 MOE, solvente, estabilizante, fragrância, conservante e água. contendo 120ml e fragrâncias variadas	R\$ 6,64	R\$ 7.968,00
44	48,00	UN	Multi inseticida aerossol, toxicidade em 0,120% composto por imiprotina 0,020% esbiotrina 0,100%, 300ml.	BUZZ	Multi inseticida aerossol, toxicidade em 0,120% composto por imiprotina 0,020% esbiotrina 0,100%, 300ml.	R\$ 10,00	R\$ 480,00
45	200,00	UN	Desodorizador de ambientes aerosol, neutraliza maus odores do dia a dia, composição emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelente, tubo contendo 360ml, fragrâncias variadas.	USE &LEVE	Desodorizador de ambientes aerosol, neutraliza maus odores do dia a dia, composição emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelente, tubo contendo 360ml, fragrâncias variadas.	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
49	120,00	UN	Pano microfibras de alta absorção, ideal para limpeza de chão, tamanho 60x80cm e composição 80% poliéster e 20% poliamida.	MARTINS	Pano microfibras de alta absorção, ideal para limpeza de chão, tamanho 60x80cm e composição 80% poliéster e 20% poliamida.	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
51	200,00	PCT	Papel higiênico de boa qualidade, folha dupla, picotado, na cor BRANCO, medindo 30m x 10cm, neutro, com relevo, composto de celulose natural, embalagem com boa visibilidade	FAMILLI	Papel higiênico de boa qualidade, folha dupla, picotado, na cor BRANCO, medindo 30m x 10cm, neutro, com relevo, composto de celulose natural, embalagem	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00

			do produto. PACOTE COM 12 UNIDADES		com boa visibilidade do produto. PACOTE COM 12 UNIDADES		
53	50,00	UN	Lixeira cesto lixo 18Lt aramado estrutura de metal diâmetro da base, 18cm diâmetro boca 23cm, altura 26.5cm, cor preto	FX	Lixeira cesto lixo 18Lt aramado estrutura de metal diâmetro da base, 18cm diâmetro boca 23cm, altura 26.5cm, cor preto	R\$ 23,67	R\$ 1.183,50
66	10,00	UN	VASSOURA – Modelo Vassoura V8, Largura, 30 cm, Material da cabeça, Plástico, Material das cerdas: pelo sintético. Inclui cabo com 150 cm de cabo.	RODOBE M	VASSOURA – Modelo Vassoura V8, Largura, 30 cm, Material da cabeça, Plástico, Material das cerdas: pelo sintético. Inclui cabo com 150 cm de cabo.	R\$ 10,00	R\$ 100,00
71	50,00	PCT	Saco para lixo doméstico 15 Lt composição 80% polietileno de alta densidade, 15% polietileno de baixa densidade linear. Pacotes com 100 un.	IDEAL	Saco para lixo doméstico 15 Lt composição 80% polietileno de alta densidade, 15% polietileno de baixa densidade linear. Pacotes com 100 un.	R\$ 7,00	R\$ 350,00
72	50,00	PCT	Saco para Lixo de 60 Litros Reforçado, Cor: Preto Composição: Polietileno de Baixa densidade e pigmento. Pacotes com 100 un..	IDEAL	Saco para Lixo de 60 Litros Reforçado, Cor: Preto Composição: Polietileno de Baixa densidade e pigmento. Pacotes com 100 un..	R\$ 13,97	R\$ 698,50
73	50,00	PCT	Saco para Lixo de 100 Litros, super Reforçado, Cor: Preto Composição: Polietileno de Baixa densidade e pigmento. Pacotes com 100 un.	IDEAL	Saco para Lixo de 100 Litros, super Reforçado, Cor: Preto Composição: Polietileno de Baixa densidade e pigmento. Pacotes com 100 un.	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
75	2,00	UN	KIT contendo: Carrinho funcional para limpeza com dois baldes, sistema para 2 duas águas. Especificações Técnicas: Dimensões do cabo: 140cm, Comprimento: 79cm , Largura: 41cm, Altura: 52cm , Peso: 12,350Kg.	BRALIM-PIA	KIT contendo: Carrinho funcional para limpeza com dois baldes, sistema para 2 duas águas. Especificações Técnicas: Dimensões do cabo: 140cm :: Comprimento: 79cm :: Largura: 41cm :: Altura: 52cm :: Peso: 12,350Kg	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00

**Fornecedor: TREVO DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA- 09.644.019/0001-45**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	30,00	FD	GUARDANAPO – Guardanapo Papel de Mesa – 20 cm x 22 cm – c/ 50 unidades. Pacote com 50 guardanapos. Cor: Branca. Fabricados com 100% celulose virgem.	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
52	1.000,00	UN	Papel toalha crepado interfolhado com 2 dobras, fabricado com matéria prima selecionada 100% fibras celulósicas de excelente qualidade de cor BRANCO. Medida das folhas 23x21cm. EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS.	LENDA	LENDA	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

**Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA- 22.906.038/0001-60**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	3,00	UN	POTES DE VIDROS – cor: transparente; tampa de inox, jogo com as seguintes medidas: 1,5L – 1,0L E 0,5 L	YANGZI	POTE 1,8L/1 L TAMPA DE INOX HERMETICO 700ML	R\$ 104,21	R\$ 312,63
19	30,00	UN	XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES – MATERIAL: Porcelana MEDIDAS: 85ML	TERRAMADA	R:X10-080 PORCELANA 80ML	R\$ 14,98	R\$ 449,40
23	2,00	UN	CHALEIRA – 2,5L Alumínio Polido, Dimensões: 25 x 18 x 24,5cm com tampa de alumínio com cabo e pomel em baquelite.	CEARA	R:66468 CAB/BAQUELITE 3,7L	R\$ 58,99	R\$ 117,98

**Fornecedor: MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA- 33.955.893/0001-88**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	25,00	FD	AÇÚCAR – obtido da cana-de-açúcar, cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega – pacote com 2 kg acomodados em fardos de 10 unidades.	DOCE DIA	DOCE DIA	R\$ 88,18	R\$ 2.204,50
4	13,00	PCT	CANELA EM CASCA – embalagem de 250 g.	DUCHEFS	DUCHEFS	R\$ 30,33	R\$ 394,29
18	4,00	UN	VASILHAS COM TAMPAS – Herméticos em Plástico com Tampa Empilhável, Mantimentos, Alimentos; Composição: Plástico; jogo com as seguintes litragens: 400ml, 800ml, 1400ml e 2300ml.	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 57,09	R\$ 228,36
20	3,00	UN	JOGO DE PRATO- (Prato Redondo Fundo de Vidro Temperado, Altura: 3,2 cm, Diâmetro: 22cm, Peso: 370g JOGO COM 6 UNIDADES.	BELASTAR	BELASTAR	R\$ 39,00	R\$ 117,00
21	3,00	UN	JOGO DE TALHERES – (Produto feito em Aço Inox de alta qualidade que não enferruja - Medidas: Facas: 22cm x 1,5cm; Garfos: 20cm x 2cm; Colheres de mesa: 19,5cm x 4cm; JOGO COM 12 PEÇAS	CLICKHOUS	CLICKHOUS	R\$ 49,31	R\$ 147,93
25	160,00	UN	REFRIGERANTE A BASE DE COLA – contém água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorante sucralose (4,4mg) e aroma natural. Embalagem descartável contendo 2L.	MARAJA	MARAJA	R\$ 9,99	R\$ 1.598,40
26	160,00	UN	REFRIGERANTE DE LARANJA – Água Gaseificada, Açúcar, Suco Concentrado De Laranja E Suco Concentrado De Maça, Reguladores De Acidez Ácido Cítrico E Citrato De Sódio, Aromatizantes, Conservadores Benzoato De Sódio E Sorbato De Potássio E Corante Artificial, Amarelo Crepúsculo, embalagem descartável contendo 2L.	SUKITA	SUKITA	R\$ 8,62	R\$ 1.379,20
27	80,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ – Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo, embalagem descartável contendo 2L.	REFREE	REFREE	R\$ 6,85	R\$ 548,00
28	80,00	UN	SUCO DE UVA- Água, açúcar, suco concentrado de uva, suco concentrado de maçã, vitamina C, regulador de acidez, ácido cí-	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 11,67	R\$ 933,60

			trico, aromatizante e estabilizante goma xantana, caixa com 1L.				
29	80,00	UN	SUCO DE GOIABA – Polpa de goiaba (46%), água, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma natural de goiaba, caixa com 1L.	MARATA	MARATA	R\$ 13,42	R\$ 1.073,60
30	80,00	UN	SUCO DE PÊSSEGO – Água, suco concentrado de pêssego, açúcar, suco concentrado de maçã, vitamina C, aromatizante, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante goma xantana, caixa com 1L.	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 9,41	R\$ 752,80
57	10,00	UN	Luvas multiuso látex limpeza, impermeável reforçada, tamanho M. e G	NOBRE	NOBRE	R\$ 1,98	R\$ 19,80
60	4,00	CX PAR	Calçado EPI feminino impermeável ocupacional e antiderrapante, confeccionado com material polimérico com solado com borracha vulcanizada de cor preta, calçado inteiro fechado no calcanhar e resistente à água. Tamanho 39	CARTOM	CARTOM	R\$ 44,94	R\$ 179,76
62	5,00	UN	Vassoura de pêlo sintético com cabo 140cm e base de 40cm, com material da cabeça de plástico e material das cerdas de nylon e cabo de madeira.	DSR	DSR	R\$ 13,84	R\$ 69,20
63	12,00	UN	Rodo de alumínio com manopla e borracha siliconada, no comprimento do cabo 150cm e a base de 90cm.	DSR	DSR	R\$ 32,99	R\$ 395,88
64	10,00	UN	Rodo de alumínio com manopla e borracha siliconada com o comprimento 150cm e base de 60cm.	DSR	DSR	R\$ 28,99	R\$ 289,90
68	2,00	UN	MOP pó com refil euro 80cm e vassoura esfregão limpa piso cabo alumínio 140cm(2 lances de 70cm) e armação euro dobrável em polipropileno e aço galvanizado com 2 luvas 80x12cm, composta por fios 100% acrílico .	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 151,16	R\$ 302,32
69	3,00	UN	MOP GIRATÓRIO - rodo esfregão flat limpeza chão cozinha área sala comércio limpa tudo, Composto de polímeros e aço inox Comprimento: 138cm Dimensão do refil: 41cm ,acompanha 3 refil total, formato – retangular.	VIRTOK	VIRTOK	R\$ 157,00	R\$ 471,00
70	20,00	UN	Escova sanitária sem suporte, base de corpo em polipropileno, medindo base 11cm e 9cm de profundidade, cabo medindo 38cm.	DSR	DSR	R\$ 5,99	R\$ 119,80
74	1,00	UN	Saco coletor de resíduos para carrinho funcional de limpeza até 90L/50kg.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 127,84	R\$ 127,84
76	1,00	UN	KIT DE LIMPEZA CONTENDO: 1- CARRINHO DE LIMPEZA PROFISSIONAL- grande área útil para acondicionar os mais diversos produtos de limpeza: lateral com presilhas para cabos; Na parte traseira deverá ter o compartimento onde os sacos de lixo podem ser fixado; com	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 932,17	R\$ 932,17

			plataforma e aberturas para transportar todos os itens do KIT de uma só vez.. DESCRIÇÃO TÉCNICA CARRINHO FUNCIONAL: Material: polipropileno, Medidas (A x L x P): 104 x 55 x 124 cm, Peso: 17 kg, Capacidade saco: 80 litros, Cor: Amarelo e preto. DESCRIÇÃO TÉCNICA PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO: Material: Polipropileno, Medida aberta (A x L x P): 64,5 x 27 x 31 cm, Medida fechada (A x L x P): 66,5 x 27 x 25 cm , Peso: 300 gramas, Cor: Amarelo ou preto.				
77	2,00	UN	Mangueira – ATS 30m, Não Dobra antitorção, engate rápido mangueira resistente Irrigação esguicho, Pressão máxima suportada, 20 bar, peso 5,0kg, Material: PVC, linha: flex, Diâmetro: ½.	MARQS	MARQS	R\$ 179,53	R\$ 359,06
<b>Fornecedor: SSG Soluções LTDA- 46.973.126/0001-43</b>							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	10,00	UN	PANO DE PRATO – tecido – 100% algodão na cor branca ou estampado.	CAEBITEX X	CAEBITEX	R\$ 3,20	R\$ 32,00
12	600,00	UN	PRATOS DESCARTÁVEIS – Diâmetro: 15cm. Cor: Branca; pacotes com 10 unidades.	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 1,10	R\$ 660,00
15	50,00	CX	COPO DESCARTÁVEL – para água em polipropileno (PP), capacidade de no mínimo 180ml, não tóxico, de primeira qualidade ou superior, pacotes com 100 unidades, acomodados em caixa de 25 pacotes	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
50	120,00	UN	Pano microfibras para limpeza de superfície, não solta pelo e nem risca, tamanho 29x29cm e composição de poliéster e poliamida.	CAEBITEX X	CAEBITEX	R\$ 2,90	R\$ 348,00
58	3,00	CX PAR	Calçado EPI feminino impermeável ocupacional e antiderrapante, confeccionado com material polimérico com solado com borracha vulcanizada de cor preta, calçado inteiro fechado no calcanhar e resistente à água. Tamanho 37.	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 43,94	R\$ 131,82
59	2,00	CX PAR	Calçado EPI feminino impermeável ocupacional e antiderrapante, confeccionado com material polimérico com solado com borracha vulcanizada de cor preta, calçado inteiro fechado no calcanhar e resistente à água. Tamanho 38.	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 45,99	R\$ 91,98
61	4,00	CX PAR	Sapato EPI Antiderrapante, Leve, Flexível, adulto unissex, A estrutura do calçado é feita em E.V.A, Maior segurança para os pés, Solado de Borracha, protege os pés contra umidade proveniente do trabalho com água, atende as exigências da NR-32 (norma regula-	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 83,99	R\$ 335,96

			mentadora da área da saúde), fechado na parte do calcanhar, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM PALMILHA INTERNA NUMERAÇÃO: 41				
<b>Fornecedor: GM EMBALAGENS LTDA- 52.505.574/0001-15</b>							
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	5,00	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ – tamanho P, compatível ao coador de papel nº 102, 100% algodão, diâmetro – 11 cm, comprimento 16 cm alça de arame galvanizado revestido com PVC ou plástico.	ANNE	CONFORME EDITAL	R\$ 5,98	R\$ 29,90
13	20,00	PCT	COLHERES DESCARTÁVEIS – Medidas aproximadas: 12 cm x 2,5cm Composição: Poliestireno Produto não perecível-Atóxico. Quantidade: Pacote contém 50 Unidades.	RI-OFESTA	CONFORME EDITAL	R\$ 4,39	R\$ 87,80
14	20,00	PCT	GARFOS DESCARTÁVEIS – Medidas Aproximadas: 12,5cm Cor: Branco –Composição: Plástico; Embalagem com 50 unidades.	RI-OFESTA	CONFORME EDITAL	R\$ 4,82	R\$ 96,40
39	12,00	UN	Sabão em pó testado dermatologicamente, composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Corante, Enzimas, Branqueador Óptico, Fragrâncias, Carga, Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contendo 5 kg.	BAR-BAREX	CONFORME EDITAL	R\$ 49,40	R\$ 592,80
46	12,00	UN	Lustra móveis 500ml, com fórmula a base de cera de carnaúba e silicone reduz a aderência de poeiras e manchas de umidade.	BAR-BAREX	CONFORME EDITAL	R\$ 4,80	R\$ 57,60

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Artigo 90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 07 de maio de 2024.

**VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**  
Vereador Presidente

\*Original assinado nos autos